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برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حال جمع کردن 
امضا برای طرحی با عنوان »اعاده اموال نامشــروع مســئولان« 
هســتند. طرحی که قرار است اموال و دارایی های مسئولان را از 
ابتدای انقلاب اسلامی تا کنون زیر ذره بین و مورد محاسبه قرار دهد. 
به نظر می رسد این طرح در واکنش به بیانات راهبردی رهبر معظم 
انقلاب در 29 بهمن سال جاری باشد که با  اشاره به عقب ماندگی 
کشور در تحقق عدالت نســبت به سایر حوزه ها، بر لزوم تحرک 
جدی و همگانی در این زمینه برای جبران این نقیصه، تاکید کردند. 
مروری بر مواضع و سخنان مسئولین مختلف در کشور نشان 
می دهد هیچ کدام از آنها همچون ایشان به طور مستمر، عمیق و 
پرحرارت، پیگیر و مطالبه گر عدالت نبوده اند. برای درک اهمیت و 
جایگاه این آرمان در منظومه فکری ایشان شاید همین چند جمله 
که بیش از 13 سال پیش بیان شده، کافی باشد؛ »گفتمان عدالت، 
یک گفتمان اساسی است و همه چیز ماست؛ منهای آن، جمهوری 
اسلامی هیچ حرفی برای گفتن نخواهد داشت؛ باید آن را داشته 
باشیم. این گفتمان را باید همه گیر کنید؛ به گونه ای که هر جریانی، 
هر شخصی، هر حزبی و هر جناحی سرکار بیاید، خودش را ناگزیر 

ببیند که تسلیم این گفتمان شود.« )10 آبان 1383(
برای بررسی میزان اهمیت و دقت ســخن فوق، مرور کتاب 
»بررسی تاریخی- فلسفی عدالت« اثر ژرژیو دلوه کیو اندیشمند 
ایتالیایی که به زبان فارســی ترجمه و سال گذشته منتشر شد، 
مفید اســت. دلوه کیو در بخش پایانی و نتیجه کتاب، نقل قولی از 
سنت آگوستین )فیلسوف و اندیشمند آفریقایی الاصل و مسیحی 
قرن 4 و 5 میلادی( می آورد؛ »بدون عدالت زندگی ناممکن است 
و حتی اگر ممکن باشد ارزش زیستن ندارد« و در ادامه می نویسد: 
»زیرا برای عدالت روح های بسیار برگزیده، یعنی کسانی که تاریخ 
انســان، شرافت والای خود را به آنها مدیون است، تلاش و جنگ 

کرده اند و می دانند چگونه آن را تحمل کنند و برایش بمیرند.« 
تاریخ انسان بیش از همه مدیون عدالت طلبی مولای متقیان 
علی علیه الســلام است که برای عدالت تلاش و جنگ کرد، آنگاه 
که در ماجرای مالکیت زره، قاضــی منصوب خودش علیه او که 
خلیفه مســلمین بود به نفع یک یهودی رای داد، گردن نهاد و در 
نهایت خون خود را نیز نثار راه عدالت کرد. مردی که در روز دوم 
رسیدن به خلافت مردم را در مسجد مدینه جمع کرد و خطبه ای 
به این مضمون ایراد فرمود؛ »به خدا سوگند اگر آن )اموالی که از 
بیت المال غارت شده و عطایایی که حکام پیشین بی حساب به این 
و آن بخشیده است( را بیابم که کابین زنان شده یا کنیزانی با آن 
خریده شده باشد )و جزو زندگی افراد شده باشد(، همه را قاطعانه 
به بیت المال باز می گردانم. ممکن است کسانی از این کار که ضامن 
اجرای عدالت است ناراحت شوند و احساس مضیقه و تنگنا کنند، 
ولی این  اشتباه بزرگی است! زیرا عدالت مایه گشایش برای جامعه 
است و آن کس که عدالت برای او موجب مضیقه و تنگنا گردد ظلم 

و ستم برای او سخت تر و تنگ تر است!« )خطبه 15 نهج البلاغه(
تاریخ عجیب تکرار می شود. در صدر اسلام اموال بی حساب را 
کابین زنان و خرج کنیزکان می کردند و در روزگار ما، برای همسران 
خود کارخانه می خرند و کارخانه و کارگرانش را با خاک یکســان 
می کنند و سپس هوس معاوضه خاکستر برجای مانده از این آتش 

با آپارتمان های لوکس شمال پایتخت به سرشان می زند!
تلاش و حرکت این نمایندگان مجلس را برای گام برداشــتن 
در مسیر تحقق عدالت و مبارزه با فساد باید قدر دانست و مورد 
حمایت قرار داد اما باید دانســت که از طرح و تصویب احتمالی 
این پیشــنهاد تا عمل به آن و منتفع شدن جامعه از نور عدالت 
در این زمینه، مســیری پرپیچ و خم و طولانی در پیش اســت؛ 
»که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل ها«! بفرموده حضرت 
علی علیه السلام: »العدل اوسع الأشیاء فی التواصف و أضیقها فی 
التناصف«؛ عدالت در عرصه حرف وسیع ترین  اشیاء و در مرحله 
انصاف و عمل در تنگنا ترین چیزهاســت! )ابتدای خطبه 216 در 

معرکه صفین(
برخی خبرها حاکی است بر اساس این طرح اموال و دارایی های 
15 هزار مدیر باید مورد بررسی و تحقیق قرار گیرد. ساده انگاری 
و خوش خیالی اســت اگر گمان کنیم آن مسئولانی که مالی را از 
راه غیر حق به دســت آورده اند، با دست ادب و احترام آن اموال 
را به بیت المال بازگردانند. خاطره تلخ حقوق های نجومی هنوز از 
یاد مردم نرفته اســت. به جای برخورد قاطع و سریع با متخلفان 
حرام خور، آنان را سرمایه نظام خواندند، از فلان صندلی برداشتند 
و بر صندلی دیگر نشاندند. اعلام اسامی این مدیران از خدا بی خبر، 
کمترین کاری بود که باید در حقشان انجام می شد و انجام نشد. 
آبروی افراد محترم اســت و باید حفظ شود حتی اگر تخلف کرده 
باشــند، اما قرار نیست آبروی نظام و انقلابی که خون پاک صدها 
هزار جوان برای برپایی و حفظ آن بر زمین ریخته شــده، قربانی 
آبروی کسانی شــود که با زد و بند و رانت و... میز مدیریت را به 
سکوی حمله به منابع و فرصت های کشور را به مثابه گوشت قربانی، 

تلقی کرده اند. 
بد نیســت طراحان طرح اخیر در مجلس نگاهی به طرحی که 
یک دهه پیش مجلس هفتمی ها دنبال آن بودند بیندازند. داستان 
آن طرح جالب و عبرت انگیز اســت. عمر مجلس هفتم و هشتم و 
نهم به سرآمد و طرح مذکور به جایی نرسید. آنقدر در پیچ و خم 
ساختار معیوب بوروکراتیک رفت و آمد و چیزهایی به آن افزودند 
و از آن کم کردند که در نهایت در دوره پیشــین مجمع تشخیص 
مصلحت، تبدیل به طرحــی ابتر و بی خاصیت و حتی ضد اهداف 
خود شد. به طوری که اگر کسی میزان اموال مسئولی را )حتی در 
صورت صحت( منتشر کند به زندان و شلاق و جریمه نقدی محکوم 
خواهد شد! همان آقایی که نجومی بگیران را سرمایه نظام خوانده 
بود، از این مصوبه حمایت کرد و گفت به مردم چه ربطی دارد که 

مدیران چند جفت کفش دارند؟!
جمله نغز و قابل تاملی وجود دارد که می گوید؛ »قانون بیشتر 
یعنی عدالت کمتر!« مشکل امروز کشــور درباره عدالت کمبود 
قانون نیســت و قانون اساســی نیز به عنوان مادر قوانین کشور 
نسبت به این موضوع بی توجه نبوده است. اصل 49 قانون اساسی 
می گوید: »دولت موظف است ثروتهای ناشی از ربا ، غصب ، رشوه ، 
اختلاس، سرقت ، قمار ، سوء استفاده از موقوفات ، سوءاستفاده از 
مقاطعه کاریها و معاملات دولتی، فروش زمین های موات و مباحات 
اصلی ، دائر کردن اماکن فساد و سایر موارد غیر مشروع را گرفته 
و به صاحب حق رد کند و در صورت معلوم نبودن او به بیت المال 
بدهد. این حکم باید با رسیدگی و تحقیق و ثبوت شرعی به وسیله 

دولت اجرا شود.« 
درباره عدالت و مبارزه با فساد، کم سخنرانی و همایش برگزار 
نشده و کم هم قانون به تصویب نرسیده است. باید دید و سنجید 
که علل عمل نشــدن به این قوانین چیســت و چاره ای برای آن 
اندیشید و الا افزودن قانونی بر قبلی ها، دردی را دوا نمی کند. اولین 
و اساســی ترین گام در این زمینه شفافیت است. چرا مردم نباید 
بدانند چه کسانی و چقدر و چگونه وام های کلان می گیرند؟ چرا 
مردم پیش از انتخاب نماینده خود در هر جایگاهی، نباید بدانند 
آن که خود را در معرض انتخاب قرار داده و به دنبال خدمت است، 
چه میزان دارایی دارد؟ اژدهای هفت سر فساد سریع و چابک است 
و می تواند خود را به انواع و اقســام  اشکال دربیاورد و در هزار و 
یک سوراخ پنهان شود. مبارزه با آن کار کارمندان اهل روزمرگی 
و دنبال اضافه کاری نیســت. شیر مردانی ثابت قدم می خواهد که 

به قول مولوی؛
شــیرمردانند در عالــم مــدد

آن زمان کافغان مظلومان رســد
بانگ مظلومان ز هرجا بشــنوند

آن طرف چون رحمت حق می دوند
امان خواهد  زمین  در  گر ضعیفی 

آســمان ســپاه  در  افتد  غلغل 

قانون بیشتر
یعنی عدالت كمتر!

شیر آب!

محمد صرفی

* روزنامه ای مثل کیهان پا جلو می گذارد و از بالا کشیدن سرمایه های این 
کشــور توســط عده ای مدعی دروغین اصلاح طلبی گزارش تهیه و منعکس 
می کند. قدم بعدی به عهده قوه قضائیه است که ورود پیدا کند و غارتگران 

بیت المال را به سزای اعمالشان برساند.
0937---9654
* رهبر معظم انقلاب فرموده اند امتیازطلبی مســئولان حرکتی ضدانقلابی 
اســت با این معیار باید رصد کرد تا اگر در این دولت در بین مســئولان نیز 
حرکت ضدانقلابی امتیازطلبی وجود دارد با آن برخورد شــود اولین نشــانه 
امتیازطلبی حقوق چند ده میلیون تومانی برخی از مســئولان می باشد که 

باید اصلاح بشود.
0915---9625
* همه مسئولانی که برجام سراسر خسارت را به کشور و ملت تحمیل کردند 
ضامن هســتند و باید هزینه های آن را بپردازند و حساب و کتاب خود را به 

روز قیامت نیندازند. چون آن روز راه نجاتی ندارند.
0935---7956
* امام خامنه ای چند سال قبل فرمودند؛ با دستمال کثیف نمی توان شیشه 
را پــاک کرد. وقتی برادر رئیس جمهور و برادر معاون اول به خاطر مفاســد 
مالی تحت پیگرد هســتند چگونه می توان به مبارزه با فســاد در قوه مجریه 
امیدی داشت؟ ان شاءالله طرح نمایندگان در مبارزه با فساد مسئولان توسط 

اصلاح طلبان هوا نشود.
0912---6025
* خانــم مولاوردی! چرا در حمایت از نقض کنندگان قانون حجاب، ســریعا 
موضع گیری می کنید و ســعی در بدنام کردن نظام و نیروی انتظامی دارید 
حال آنکه معلوم شــد تمام آن صحنه سازی ها از طرف دشمنان بوده است؟! 
اصولا کارگزاران این دولت چرا 5 سال است هنرشان شده حاشیه سازی و به 

مشکلات اصلی کشور و مردم گوشه چشمی هم نمی اندازند؟!
0914---9590
* وصیت نامه شــهدای مدافع حرم و شهدای جنگ تحمیلی یک وجه تشابه 
دارد و آن هم حراســت از حجاب و ناموس اســت و یکی از دلایل از جان 
گذشتگی شهدا دفاع از این ارزش دینی بود اما چگونه می توان پذیرفت برخی 
در درون دولت و مجلس سعی دارند این حجاب را از سر زنان ایرانی بردارند؟
021---2811
* رئیس فرقه ضاله دراویش گنابادی به هواداران خود اعلام کرده بود کاری 
نکنید احساســات طرف مقابل را تحریک کنید... ولی با بیان اینکه در مقام 
دفاع، هر کاری می توانید بکنید مجوز جنایات اخیر را صادر کرده بود! حال 
براساس فقه ما آیا نباید مسببان اصلی حادثه پاسداران همراه با مجریان کف 

خیابان و مباشرین آن به طور علنی محاکمه و مجازات شوند؟!
اسدالله عشقی
* از صدا و ســیما خواســته شــود با توجه به شــرارت های فرقه دراویش 
گنابادی تبلیغات محصولات شرکت های متعلق به پیروان این فرقه منحرف 

را متوقف کند.
0912---7579
* به شهرداری در مورد رشد چند برابر عوارض شهری و پسماندها اعتراض 
کردم، مدعی شدند که شورای شهر تصویب کرده است، چرا پاسخ نمی دهند 
که با توجه به تورم تک رقمی ادعایی مسئولان چرا عوارض های خدمات شهری 

بیش از 100 درصد شده است.
021---7414
* ساکن شهرری هستم. عوارض نوسازی خانه بنده در سال گذشته 130 هزار 
تومان بوده امســال430 هزار تومان شده است! متاسفانه این دولت شمشیر 
را برای مردم از رو بسته و فقط آنها را نقره داغ می کند. جلوی زورگویی های 

دولت، شورای شهر و شهرداری تهران را بگیرید.
محمدی
* رئیس شــورای شهر تهران شایسته است درخصوص افزایش صددرصدی 
عوارض شهرداری  همانند موضوعات نامربوط به مسئولیت خود مثل حجاب 

و ... اظهارنظر کنند!
0901 --- 9554
* به آقای سخنگوی دولت توصیه می کنم با مردم با صداقت برخورد کند و 
آمارهایی ارایه دهد که برای اکثریت مردم پذیرفتنی باشد. درحالی که طی یک 
سال اخیر بسیاری از کارخانه ها، شرکت ها، کارگاه های کوچک و ... ورشکسته 
و کارگرانشــان بیکار شدند چگونه برای یک میلیون و دویست هزار نفر هم 

شغل ایجاد شده است؟ نکند آمار آن اخراجی ها را هم محاسبه می کنید؟!
اسدی
* مردم انقلابی تا آنجایی با چهره های سیاســی همراه هستند که با آرمان 
امام و شــهدا و رهبری همراه باشــند. درغیر این صورت آنها را خیلی راحت 

به فراموشی سپرده و از آنها عبور می کنند. پس هیچ کس را توهم برندارد.
0919 --- 6859
* لیلا حاتمی اگر می دانست در برلین جایزه ای نصیبش نخواهد شد مرتکب 
آن کار مغرضانه و طماعانه نمی شد. افسوس که بعضی ها دنیا و آخرت خودشان 

را یکجا خراب می کنند.
0915 --- 4528
* بعد از گران شــدن دلار، مونتاژ خودروهای چینی در کشور افزایش پیدا 
کرد و با افزایش اخیر قیمت دلار قیمت این خودروها نیز افزایشــی نجومی 
پیدا کرد و در حال حاضر در ثبت ســفارش برای خرید خودرو، اصلا قیمت 

ثابتی تعیین نمی شود! این سوداگری ها یعنی چه؟
0912 --- 8426
* عازم سفر کربلا هستیم. در ابتدای ثبت نام یک میلیون و 800 هزار تومان 
پرداخت کردیم و آژانس مســافرتی با گران شدن ارز 700 هزار تومان دیگر 
از مســافران دریافت کرد اما با توجه به کاهش قیمت ارز همچنان ســفر به 
عتبات عالیات را گران محاســبه می کنند. از مســئولین تقاضا دارم به یاری 

مسافران بشتابند تا سودجویان مسافرین را سرکیسه نکنند.
0911 --- 2303
* با هزاران زحمت و قرض و ... در ثبت نام اینترنتی ســایپا برای خرید یک 
دســتگاه خودروی استپ وی دنده ای شرکت کردم. با ورود این خودروها به 
بازار آزاد و عدم تحویل به ثبت نام شــده ها در موعد مقرر، قیمت آن بســیار 
افزایش یافت. اکنون سعی می کنند ثبت نام شده ها را وادار به پس دادن حواله 
ثبت نامی خــود کنند! مراکز حمایت از مصرف کننــده آیا به این بازی های 

شرکت ها واقفند؟!
0912 --- 1579
* اخیــراً قبرهای واقع در امام زاده عبدالله شــهر ری را بدون اجازه مالکین 
تخریــب نموده اند. چرا؟! آیا هرکس هر چیزی را هر طور دلش بخواهد باید 

انجام بدهد؟!
0936---8514
* کمیسیون تلفیق مجلس سقف حقوق را هفت برابر حداقل حقوق تعیین 
کرد ولی در مجلس نمایندگان این ســقف را برای قضات و اساتید دانشگاه 
برداشتند. بنویسید این قشر روزی 3 ساعت بیشتر سرکار نیستند. من معلم 
بازنشســته لیسانسیه با حقوق زیر 2 میلیون تومان چه کار باید بکنم؟ پس 

عدالت کجاست؟
0915---0396
* طبق قانون فرد با پرداخت 30 سال حق بیمه می تواند مشمول بازنشستگی 
شود اما در برخی سازمان ها همانند وزارت نفت این مورد به این شکل اجرا 
می شــود که فرد باید به سن 60 سالگی رســیده باشد! در این شرایط فرد 
ناچار می شود حتی تا چند سال بعد از 30 سال پرداخت حق بیمه همچنان 

مشغول کار باشد تا بازنشسته شود. آیا این رویه قانونی است؟
021---0165
* خانواده بنده 6 نفر اســت و هزینه تعویــض کارت ملی 360 هزار تومان 
می شــود، از مســئولین تقاضا می کنم مهلت تمدید را به سال آینده موکول 
کنند زیرا پولی برای تعویض نداریم. امیدوارم به این خواسته اکثر مردم توجه 

کنند به همان اندازه ای که به جاسوسان اهمیت می دهند.
0919---1167

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
» در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه چهارشنبه مورخ 1396/11/25 صفحه 
2 با مضمون: گلایه نبود تابلوی راهنمای نمازخانه ضمن تشکر از این مسافر 
محترم به اطلاع می رســاند: تمام ایستگاه های خطوط مترو دارای نمازخانه 
بــوده و به تابلوهای راهنمای نمازخانه برادران و خواهران نیز تجهیز شــده 
است. لازم به توضیح است در اکثر ایستگاه ها همه روزه نماز جماعت برگزار 
و اذان از طریق پیچ اتاق کنترل پخش و اطلاع رسانی می شود. گفتنی است 
جهت دید و دسترسی بهتر مسافران محترم، طی هماهنگی های به عمل آمده 
مقرر شد تابلوهای راهنما در محل و موقعیت بهتری جابجا  و نصب گردند.«

رونق اقتصاد فرانسه
وابسته به بازار ایران است

یک رسانه فرانسوی تصریح کرد صنایع خودروسازی و دامپروری این کشور برای 
بقای خود، به بازار پرسود ایران نیاز دارند.

سایت خبری »دروز انفو« با بیان اینکه تصمیم گیران دولت فرانسه به بازار ایران 
نیازمند هستند نوشت: کنفرانس یورو- مانی 2018 که در روز 8 فوریه 2018 )19 بهمن( 
به صورت مشترک از سوی بانک مرکزی ایران و مؤسسه »یورومانی« در پاریس برگزار 
شد، فرصتی بود که فرصت های اقتصادی در ایران و بخصوص آنچه که به زمینه هایی 
همچون نفت، گاز، توریسم، حمل و نقل و بیمه در ایران مربوط می شد، معرفی شوند.
جوفری سلســتین اوربن، معاون مدیر روابط اقتصــادی دوجانبه در خزانه داری 
فرانسه در این باره گفت: »ما شرکت های تجاری را به ادامه فعالیت های خود در ایران 

تشویق می کنیم.«
به گفته این مسئول تشکیلات اداری وزارت اقتصاد و دارایی فرانسه، در طول 11 ماه 
گذشته از سال 2017 صادرات فرانسه به ایران با افزایشی 120 درصدی همراه بوده است.
وی همچنین خاطرنشان کرده است، اولویت فرانسه تأکید بر ارائه اعتباراتی به یورو 

به خریداران ایرانی برای محصولات فرانسوی می باشد.
ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی ایران و عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه 
ایران، عبدالناصر همتی رئیس شورای عالی بیمه ایران، مسعود نیلی مشاور اقتصادی 
رئیس جمهوری ایران، ولی الله ضرابیه رئیس کمیته مدیریتی بانک سامان )ایران(، در 

این نشست برگزار شده در پاریس سخنرانی کردند.
مناسبت هشتم فوریه 2018 )یورومانی- ایران( در این تقویم درج نشده ولی در 

عوض در خود رسانه های ایرانی به گستردگی پوشش یافته است.
این برنامه، باعث شده است کار روزنامه لوموند راحت تر شده و اطلاع رسانی را انجام 
دهد که براساس آن شرکت »رنو« فرانسه و بخش دامپروری فرانسه، برای آنکه بتوانند 

به رونق خود ادامه دهند، به بازار ایران نیاز دارند.
ژان ایو لودریان وزیر امور خارجه فرانســه خود را برای انجام ســفری در تاریخ 5 
مارس 2018 )14 اسفند 96( به ایران آماده کرده است ولی این سفر از سوی مقامات 

ایرانی مورد تأیید قرار نگرفته بود.
نان به نرخ روزخوری

که فعلًا به رنگ اصلاح طلبی در آمده!
حمید داودآبادی رزمنده، خبرنگار و محقق دفاع مقدس، برخی رفتارهای زیگزاک 

یک عضو باند مهدی هاشمی و بیت منتظری را مورد مذمت قرار داد.
داودآبادی درباره رفتارهای نفاق آلود عمادالدین باقی می نویسد: اواسط سال 1377 
بود که یک آقایی، یک پاکت بهم داد و گفت: »آقای مهندس بوربور معاون وزیر آموزش 
و پرورش این متن رو داد و گفت، اگر ممکنه کارشناسی کنی و نظرت رو بدی«. بسته را 
باز که کردم، متوجه شدم متن کتاب درسی تاریخ ایران- دوم دبیرستان است. یکی دو 
روز بیشتر وقتم را نگرفت تا بخوانم. نه یک بار، که دو بار. دقیق و کامل. خیلی ترسیدم. 
باورم نمی شد این کتاب قرار است به عنوان کتاب درسی آموزش و پرورش جمهوری 
اسلامی ایران در اختیار دانش آموزان قرار بگیرد! 42 مورد خطا، خطای سهوی که نه، 
کاملاً عمدی از متن کتاب گرفتم. نویسنده تا توانسته بود نقش روحانیت و به خصوص 
بزرگانی چون شهید نواب صفوی را در مبارزات کمرنگ کرده و طوری نوشته بود که 

انگاری رهبر و هدایتگر انقلاب، لیبرالها بوده اند!
همه موارد را که بررسی کردم، به یک نتیجه تلخ رسیدم. همه 42 مورد خطا را 
نوشتم و در انتها بدون ذکر نام خود، نظر نهایی را به این شرح پایین کاغذ نوشتم: »به نظر 
بنده، نویسنده این کتاب یا یکی از اعضای نهضت آزادی است، یا دلبستگی و وابستگی 

شدید به لیبرالها دارد و با روحانیت و مبارزین مذهبی انقلاب شدیداً مشکل دارد.«
چند روز بعد، کسی از جایی تماس گرفت و پرسید که آیا چنین کتابی را دیده 
و خوانده ام؟ وقتی گفتم بله. خندید و گفت: »ایشون ایرادات را خوانده و کاملًا تأیید 
کرده اند و دستور تعویض کتاب را داده اند. فقط پرسیدند که چه کسی این بررسی را انجام 
داده است. من هم از روی دستخط تشخیص دادم که احتمال زیاد باید کار تو باشد.«
به لطف خدا یکی از توطئه های فرهنگی لیبرالها خنثی شد. از دوستان که پرسیدم 
چه کسی این کتاب را نوشته نگفتند! چند سال بعد، برحسب اتفاق در سایت »عمادالدین 
باقی« دیدم نگارش کتاب تاریخ دوم دبیرستان را جزو افتخارات خود ذکر کرده است! 

و از این ناراحت است که جلوی چاپ آن را گرفته اند.
عمــاد باقی از نیروهای امنیتی و بولتن نویس دهه 60 بود که خدا می داند با آن 
خشکه مقدسی که داشت چه ها که نکرد و زیرآب چه کسانی را نزد! باقی که در جوانی 
عضو انجمن حجتیه بوده، بعد از آشنایی با نهضت امام خمینی از انجمن جدا شد و 
به انتقام عقده هایی که از انجمن داشت، اولین کتاب علیه آن را با اسم »در شناخت 

حزب قاعدین زمان« منتشر کرد تا زیرآب آن را بزند.
باقی که فردی شــدیداً متزلزل الفکر است، اواخر دی 1376 هنگامی که »شیخ 
محمد ذاکر زاده تولائی« معروف به حلبی رهبر انجمن حجتیه فوت کرد، در روزنامه 
جامعه یک صفحه مقاله در وصف او نوشت تا مثلًا جبران کاری را که در کتاب حزب 

قاعدین علیه او انجام داده بود، کرده باشد.
باقی از این دســت تزلزلها کم ندارد. زمانی کتابی منتشــر کرد به اسم »کاوشی 
درباره روحانیت« که ظاهراً به دســتور امام خمینی آن را جمع کردند. طولی نکشید 
که از امام برید و مرید سرسخت آیت الله منتظری شد. سال 77 در جلسه خصوصی با 

آیت الله منتظری در قم، باقی و همکارانش در »مؤسسه نشر آثار امام خمینی« را دیدم 
کــه برای ثبت و ضبط خاطرات منتظری آمده بودند، وقتی درباره چاپ جدید کتاب 
کاوش پرسیدم گفت که اگر بخواهد آن کتاب را چاپ جدید بزند باید کلی چیزهایش 

را با تفکرات امروزش نمی خواند، حذف یا عوض کند!
او تا امروز به خاطر فعالیت علیه جمهوری اسلامی چند جایزه سیاسی از غربی ها 
گرفته است! باقی پدرزن »محمد قوچانی«، که از نویسندگان اصلاح طلب است، معلوم 

نیست یکی دو روز دیگر از کی ببرد و به کی بپیوندد!
وتوی قطعنامه چه کسانی را عصبانی کرد؟
آمریکا، انگلیس و... نشریات زنجیره ای!

روزنامه زنجیره ای غربگرا از پوشش خبر »وتوی قطعنامه ضدایرانی انگلیس و آمریکا 
توسط روسیه«  در صفحه اول خود امتناع کردند.

این نشریات در اقدامی هماهنگ ترجیح دادند هیچ پوششی به خباثت پسابرجامی 
رژیم انگلیس در شورای امنیت ندهند. انگلیس به بهانه تحولات یمن و در حمایت از 
جنایات رژیم کودک کش ســعودی قطعنامه ای را ارائه کرده بود که از جمله به متهم 
کردن و محکومیت ایران می پرداخت. این قطعنامه اما با وتوی روسیه به تصویب نرسید.

این خبر مهم به ویژه شیطنت غرب به دلایل روشن، در صفحات اصلی روزنامه های 
زنجیره ای و حتی در برخی از آنها در صفحات داخلی، سانسور شد.

در همین حال روزنامه هفت صبح در گزارشی نوشت: »چه کسی از »نه« روسیه به 
قطعنامه پیشنهادی انگلیس عصبانی است؟ این اقدام روسیه که البته غیرقابل پیش بینی 
هم نبود، عصبانیت مقامات آمریکایی را که از انگلیس حمایت کرده بودند، برانگیخت. به 
نظر می رسد روسیه قصد دارد با تصمیماتی قاطع، در مقابل نظم آمریکایی-عربستانی 
موجود در منطقه بایستد. این دومین بار است که طرح ادعاهایی علیه ایران در شورای 

امنیت با بی اعتنایی و شکست مواجه می شود.«
این روزنامه می افزاید: شاید عصبانی ترین شخص در ماجرای قطعنامه وتو شده، 
نیکی هیلی نماینده آمریکا در ســازمان ملل است. او که در این جلسه شرکت نکرده 
بود، اندکی بعد از جلسه شورای امنیت گفت که اگر روسیه به اقدامات حفاظتی خود 
برای ایران ادامه دهد آمریکا و شرکایش خودشان اقدام خواهند کرد. هیلی از ابتدای 
حضورش در ســازمان ملل و در ادامه سیاست های ایران ستیز ترامپ، تلاش داشته تا 
شــرایط را برای کشورمان در سازمان ملل سخت کند گویا باید به این گزارش هفت 
صبح درباره فهرست عصبانی های وتوی قطعنامه انگلیسی-آمریکایی، نام روزنامه های 

زنجیره ای بزک کننده غرب را هم اضافه کرد.
مشکل امثال شما هستید
نه جوانان متولد دهه 60

معاون اول رئیس جمهور در اظهاراتی سوال برانگیز، متولدین دهه 60 را به عنوان 
مسئله توصیف کرد.

در حالی که در همه کشورها، نسل جوان را مهم ترین سرمایه برای پیشرفت کشور 
می دانند و پیری زیاده از حد جمعیت را خطرناک می شمارند، اسحاق جهانگیری متولدین 
دهه 60 را به عنوان چالش معرفی کرد و گفت: این متولدین )دهه 60( در هر مقطعی 
به هر موضوعی که ورود پیدا می کنند، اونجا مشکل ایجاد می کنند. زمانی متولدین به 
دبستان ورود پیدا کردند، آن موقع همه ما یادمان هست می گفتند روزنامه ها می نوشتند 
مدارس چهار شیفته داریم. به دبیرستان ورود پیدا کردند دبیرستان ها همین جور شد. 
بعد آمدند دانشگاه، یک دفعه تعداد دانشجویان کشور در هر جایی رسیدیم دانشگاه 

زدیم؛ این نتیجه جمعیت دهه شصت است. 
وی می افزاید: الان جمعیت دهه 60 به دوره اشتغال ورود پیدا کرده. یک حجم 
بالایی فارغ التحصیل سالانه بیکار داریم. بالاخره باید برای اینها کار را درست کنیم کار 
درست کنیم. کار درست نمی کنیم، آسیب های اجتماعی به شدت افزایش پیدا می کند.

این اظهارات در حالی است که اقتصاد و مدیریت کشور از بی تدبیری و امتیازطلبی 
مدیران اشرافی رنج می برد و نه تعداد جمعیت جوان. و مدیران اشرافی هستند که با 
تشکیل باندهایی مانند کارگزاران و حزب مشارکت و... از دولت سازندگی و اصلاحات 
تا دولت مدعی اعتدال، اتراق کرده و با خویشاوندســالاری و باندبازی و  امتیازطلبی، 
موجب اتلاف منابع عظیم و کم نظیر کشور شده اند؛ چنانکه مثلا چندی پیش اختلاس 

16 هزار میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان اتفاق افتاد.
گفتنی است برادر اسحاق جهانگیری یکی از متهمان بزرگ فساد اقتصادی است.

سیاسی کاری، دو بار استخدام است
نه اخراج از شغل دوم

»برخلاف ادعای زیباکلام، حضور او به طور همزمان در دانشگاه آزاد و تهران، خلاف 
صریح آئین نامه استخدام هیئت علمی است. مسئله ای که باعث خواهد شد علاوه بر 
قطع همکاری با زیباکلام باید تمامی وجوهی که در این مدت تحت عنوان حقوق به 

او پرداخته شده است، به بیت المال بازگردد.«
رجانیوز با اشاره به اخراج زیباکلام از دانشگاه آزاد به خاطر دو شغله بودن نوشت: 

»مظلوم نمایی«،  راهکار همیشــگی کسانی است که در معرض اتهام قرار می گیرند. 
از فاطمه حســینی که در تریبون مجلس از »حقوق نجومی« پدرش حمایت کرد، تا 

صادق زیباکلام. 
زیباکلام در مصاحبه با ایسنا و با ژستی مظلومانه گفته است که بعد از 25 سال از 
دانشگاه آزاد اخراج شده است. او می گوید: »بنده را عملا از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
علوم تحقیقات اخراج کرده اند. بنده حدود 25 سال با دانشگاه آزاد همکاری داشته ام و 
از سال 1386 یعنی از ده سال پیش به عنوان عضو پاره وقت دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی، واحد علوم تحقیقات بودم و در سال 1390 هم تقاضای رسمی شدن کردم 
که گروه علوم سیاسی این واحد با درخواست من موافقت کرد و آن را برای مسئولین 

دانشگاه آزاد  ارسال کرد«.
اگرچه زیباکلام می گوید اخراج او غیرقانونی بوده است، اما نمی گوید که آیا اساسا 
استخدام او قانونی بوده است؟!  در همین راستا »تبصره 4 ماده 21 آیین نامه استخدام 
هیئت علمی« درخصوص اساتید دو شــغله عنوان می دارد: »عضو نمی تواند با سایر 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری دولتی، غیردولتی - غیرانتفاعی 
و دستگاه های اجرایی دولتی و غیردولتی قرارداد همکاری تمام وقت یا نیمه وقت داشته 
باشــد. همکاری غیرمستمر عضو با موسســات مذکور در خارج از ساعات رسمی کار 

موسسه با اطلاع رئیس موسسه بلامانع است.«
بنابر »آئین نامه استخدام اعضای هیئت علمی«، نه تنها اخراج او غیرقانونی نیست، 
بلکه حضور افرادی مانند صادق زیباکلام که به طور همزمان در دانشگاهی دیگر عضو 
هیئت علمی هســتند، خلاف قانون است. به نظر می رسد در نتیجه تخطی از قانون، 
علاوه بر تغییر وضعیت استخدامی او، باید نسبت به دریافتی هایی که از زمان تصویب 
این آئین نامه تا به امروز صورت گرفته است نیز اقدام مقتضی صورت گیرد. در واقع با 
توجه به آنچه که آمد، از زمان تصویب آیین نامه فوق الذکر، فعالیت همزمان زیباکلام 
در دو دانشــگاه خلاف قانون بوده و استحقاق حقوقی که در این مدت پرداخت شده 

است را نداشته است و باید به بیت المال مسترد گردد.
اما نکته جالب در مصاحبه زیباکلام آنجاست که او سعی می کند تا علت اخراج خود 
را »نگاه متفاوت با حکومت« و »تسویه حساب  سیاسی« معرفی کند تا شاید به این نحو، 
نگاه ها را از تخلف ارتکابی دور نگه دارد. این در حالی است که دقیقا برخلاف این ادعا، 
ادامه پیدا کردن وضعیت استخدامی او به یمن حمایت های برخی از چهره های سیاسی 
بوده است. چه آنکه اگر بنا بود بر مبنای قانون رفتار شود نباید به او اجازه فعالیت  در 
دانشگاه آزاد داده می شد. اتفاقی که باعث شده است در طول این مدت صدها میلیون 

تومان از پول بیت المال بدون استحقاق به زیباکلام پرداخت شود.
ایل جورناله: دراویش را 

عربستان تحریک به ایجاد ناآرامی کرد
یک روزنامه ایتالیایی تصریح کرد پشت پرده اغتشاشی که فرقه دراویش در شمال 

شهر تهران راه انداختند، رژیم وهابی عربستان قرار دارد.
ایل جورناله با اشاره به تحرکات خشونت طلبانه فرقه دراویش در شمال تهران که 
به شهادت 4 نفر انجامید، نوشت: بسیاری بر این باورند که پشت اعتراض های روزهای 
اخیر، قدرت های خارجی قرار دارند و عربستان وهابی نیز یکی از دولت هایی است که از 
صوفی های ایران دفاع کرده است. پس از اعتراض علیه حجاب، این بار شورش دراویش 
به وقوع پیوست و خیابانی در شمال تهران صحنه درگیری های نیروهای پلیس و اشرار 

وابسته به یک فرقه صوفی مآب بود.
خشونت به حدی رسید که کمتر انتظار می رفت و پنج مامور پلیس و بسیجی کشته 
شدند. در دو مورد با استفاده از خودرو که با سرعت به سوی محل ایست و بازرسی، 

حرکت کرد و در یک مورد نیز بااستفاده از چاقو، یک مامور کشته شد.
در تصاویر ویدیویی که توســط عابران در شبکه های اینترنت منتشر شده است، 
خودروهای آتش گرفته شده، پرتاب کوکتل مولوتف علیه ماموران و تظاهرکنندگان 

مسلح به باتوم که با نیروهای انتظامی درگیر شده بودند، دیده می شوند.
این روزنامه افزود: در این درگیری ها، برخی از ماموران و تظاهرکنندگان مجروح و 
به نوشته ایرنا، حداقل 300 نفر از جمله مسئولان کشتن ماموران پلیس، دستگیر شدند.
خیلی ها بر این باورند که پشت این اتفاقات اخیر، قدرت های خارجی قرار دارند که 
علاقه به بی ثبات کردن ایران دارند که همواره نقش مهم تری در خاورمیانه پیدا می کند.

جالب اینکه چند روز قبل از درگیری های اخیر، مقاله های زیادی در روزنامه های 
عربی نزدیک به مواضع حکومت های نفتی خلیج فارس، در رابطه با تبعیض اعمال شده 

بر درویش ها در ایران منتشر شد.
گفتنی اســت که دولتی مانند عربستان سعودی که براساس باور وهابی تاسیس 
شده است و درویش ها را مشرک و کافر محسوب می کند، نیز به دفاع از درویش های 
ایران پرداخته اســت. روشن اســت که در این مورد در برابر استفاده ابزاری با اهداف 

سیاسی قرار داریم.
دراویش ادعا می کنند که به صلح، امنیت و برابری باور دارند و سعی بر اجتناب از 

خشونت دارند و نمی خواهند وارد سیاست شوند. 
اما زندگی نورعلی تابنده، با این گفته ها در تضاد است، چراکه پس از اخذ مدرک 
دکترا در رشته حقوق، به دفاع از مخالفان سیاسی پرداخته است! او پس از انقلاب به 

دفاع از دشمنان انقلاب پرداخت.
معروف تریــن مــوکل او بی تردید عباس امیرانتظام، نخســتین ســفیر دولت 
 پــس از انقلاب بود که به اتهام جاسوســی برای آمریکایی هــا، به حبس ابد محکوم 

و زندانی شد.

گفت: آقای رئیس جمهور گفته اســت؛ برخــی تصور می کنند برجام 
شاه کلیدی است که می تواند هر قفلی را بگشاید و این در حالی است که 

برجام »شاه کلید« نبوده و تنها یک کلید است!
گفتم: ولی قبلا که گفته می شــد برجام فتح الفتوح اســت! 
معجزه قرن است! تسلیم قدرت های بزرگ در مقابل ایران است! 
آفتاب تابان است! اقتصاد را شکوفا می کند! سرمایه ها را به کشور 
سرازیر می کند! در اولین روز اجرا همه تحریم ها را لغو می کند! و... !!
گفــت: و ده ها خاصیت بزرگ دیگر هم برای برجام ذکر می کردند که 

فهرست آنها هم مثنوی هفتاد من کاغذ می شود!
گفتم: ...که اگر صحت داشت، شاه کلید که سهل است بلکه الان 

برجام باید پدر جد شاه کلید باشد! 
گفت: چه عرض کنم، حتی می گفتند آب خوردن مردم هم به برجام 

مربوط است!
گفتم: دانش آموزی سر کلاس به معلمش گفت؛ آقا اجازه! برم 
دم شیر آب بخورم و برگردم؟ و آقا معلم اجازه داد، اما دانش آموز 
رفت و فردا برگشت، معلم با عصبانیت گفت؛ مگر قرار نبود بری دم 
شیر آب و آب بخوری و برگردی؟ پس چرا برنگشتی؟ و دانش آموز 

گفت؛ آقا اجازه؟ منظورم شیر آب خونه خودمون بود!

واکنش ها به عدم سوخت رسانی به هواپیمای وزیر امور خارجه

برجام، چرخ هواپیمای ظریف را هم نچرخاند
چه رسد به چرخ اقتصاد كشور!

سرویس سیاسی-
توهین آشــکار و گســتاخی 
بی شــرمانه آلمانی ها در امتناع از 
تأمین سوخت هواپیمای حامل وزیر 
خارجه کشــورمان با واکنش منفی 

افکار عمومی مواجه شد.
هفتــه گذشــته، روزنامــه آلمانی 
»زوددویچه« در گزارشــی نوشت که در 
جریان کنفرانس امنیتی مونیخ که اواسط 
ماه جاری میلادی برگزار شد، هیچ کدام از 
شرکت های تأمین سوخت حاضر نشدند به 
هواپیمای حامل »محمدجواد ظریف« وزیر 

خارجه ایران سوخت رسانی کنند.
در خبری که این روزنامه منتشر کرد و 
شماری از رسانه های دیگر آلمانی از جمله 
خبرگزاری آلمان و نشریه  اشپیگل هم آن 
را بازنشر کردند آمده است که شرکت های 
تأمین ســوخت از این نگران بودند که با 
سوخت رسانی به هواپیمای وزیر خارجه 
ایران، تحریم های واشــنگتن علیه تهران 

را نقض کنند.
یکی از رسانه های آلمانی با  اشاره به 
این اتفاق نوشت: این نخستین بار نیست 
که وزیر امــور خارجه ایران در کنفرانس 
امنیتی مونیخ شــرکت می کند؛ اما حتی 
در دوره تحریم های ســخت بین المللی 
علیه ایران هم هواپیمای حامل وزیر امور 
خارجه و همراهانش هیچ گاه دچار »مشکل 

سوخت رسانی« به دلیل تحریم ها نشد.
گفتنی اســت وزارت دفــاع آلمان 
خبرهای منتشر شده درخصوص امتناع 
کارکنان فرودگاه مونیخ در تامین سوخت 
هواپیمــای وزیــر امور خارجــه ایران و 
سوخت رســانی توســط ارتش آلمان را 

تائید کرد.
واکنش ها

دادستان  منتظری«  »حجت الاسلام 
کل کشــور در واکنــش به گســتاخی 
بی شــرمانه آلمانی ها در امتناع از تأمین 
ســوخت هواپیمای حامــل وزیر خارجه 
کشــورمان، یکی از راه هــای ضربه زدن 
دشمن به کشــور و نظام را حوزه اقتصاد 
عنوان کرد و گفت:»با بصیرت دقت کنید 
که مسئله برجام و تحریم ها به کجا دارد 
می رســد؟ کار به جایی می رسد که این 
دشمنان غدار، پســت فطرت، بی وجدان 
و غیر قابل اعتماد بــه وزیر امور خارجه 
کشور جمهوری اسلامی ایران که در سفر 
رسمی به آلمان می رود حاضر نمی شوند 
به هواپیمای ایشــان بنزین دهند و آیا ما 
می خواهیم به این غرب و نظام استعمارگر 
آمریکا اعتماد کنیــم؟ تنها راه آن همان 
چیزی اســت که مقام معظــم رهبری 
فرمودند: و همــان تکیه به تولید داخلی 

است و تقویت اقتصاد مقاومتی است«.

جمالــی  نوبندگانی«  »محمدجواد 
نماینده مردم فســا و عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در واکنش به این توهین آشــکار 
آلمانی ها گفت: اروپایی ها با این اقدام نشان 
دادند که هیچ گونه استقلال رأیی ندارند و 
این حرکتشان که در ارتباط با هواپیمای 
آقای ظریف بود به خیلی از افراد در کشور 
نشــان داد که ما هــرکاری می کنیم که 
بتوانیم حســن نیت خود را به اروپایی ها 
نشان دهیم متاسفانه آنها برداشت هایی از 

موضع ضعف نسبت به ما دارند.
جمالی نوبندگانی خاطرنشــان کرد: 
متاسفانه آلمانی ها برای خوش خدمتی به 
آمریکا، دست به چنین رفتار هایی می زنند 
که به نظر من چنیــن رفتار هایی مانند 
عدم سوخت رســانی بــه هواپیمای وزیر 
امور خارجه یک رســوایی برای سیاست 
اروپا محسوب می شود و وابستگی بیش از 
حدشان به محافل صهیونیستی و آمریکایی 
در این قضیه کاملا مشهود است، امیدواریم 
پاسخ مناسبی از سوی دستگاه های مسئول 

در این زمینه، داده شود.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اســلامی افزود: بعد از تعطیلات مجلس 
به  »حواشــی سوخت رســانی  موضوع  
هواپیمای حامــل وزیر امور خارجه ایران 
در آلمان« را با حضور مســئولان امر در 
کمیسیون امنیت ملی بررسی خواهیم کرد؛ 
حتما تبادل نظری با مسئولان وزارت امور 

خارجه در این باره خواهیم داشت. 
به گــزارش فارس، »سیدحســین 
نقوی حســینی«  ســخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
نیز در واکنش به رفتار گســتاخانه آلمان 
تاکید کرد: خودداری شرکت های اروپایی 
از سوخت رسانی به هواپیمای وزیر خارجه 
کشورمان نشان می دهد با وجود گذشت 
بیش از دو ســال از اجــرای برجام، هنوز 
برداشته شــدن تحریم ها در عمل اتفاق 
نیفتاده اســت و شــرکت ها و بانک های 
اروپایی از همکاری با کشورمان در هراس 

هستند.
نقوی حســینی افزود: این مســئله 
بار دیگــر عملکرد متناقض اروپا در قبال 
ایــران و برجام را ثابت کرد و عمق ضعف 
عملکرد اروپا در اجرای برجام را نشان داد و 
همان طور که معاون وزیر خارجه کشورمان 
چند روز قبل گفت، ایران از برجام بهره ای 

نبرده و تحریم ها رفع نشده است.
توهین به نماینده ایران

توهین آشکار و گستاخی بی شرمانه 
آلمانی ها نسبت به یک مقام ارشد ایرانی، 
با واکنش منفی افکار عمومی مواجه شد.

یکــی از کاربران فضــای مجازی در 
واکنش به این رفتار گســتاخانه نوشت: 
»توهیــن آلمان به هواپیمای حامل وزیر 
خارجه جمهوری اســلامی ایران، جناب 
آقای دکتر ظریف، شــرم آور است و قلب 
مرا بــه عنوان یک ایرانی جریحه دار کرد. 
وزیر دولت ما، نماینده ماست. اجنبی خیلی 
غلط می کند به وزیر دولت ما توهین کند. 
هر چند دلم برای برجام هم کباب شد«.

حجت الله عبدالملکی، اقتصاددان، در 
واکنش به این توهین آشکار آلمانی ها در 
یکی از صفحات اجتماعی نوشــت: »سه 
چهار سال قبل برجام یک بار در اروپا به 
پرواز ماهان ما بنزین ندادن، دو ســاعت 
آسمونمون رو رو پرواز مرکل بستیم، تموم 

شد، تا زمان برجام...«
یکی از فعالین فضای مجازی نوشت: 
» وزیر خارجه یک دولت به دعوت رسمی 
کشور میزبان، به آن کشور سفر می کند و 

بنابراین باید با احترام با او برخورد شــود. 
ســفر دکتر ظریف به آلمان و شرکت در 
کنفرانس امنیتی مونیخ که کنفرانســی 
بین المللی اســت، از همین جنس است. 
بنابراین نمی توان پذیرفت شــیطنتی که 
شرکت های سوخت رسان آلمانی در عدم 
تامین سوخت هواپیمای حامل آقای ظریف 
انجام داده اند، اتفاقی است. این یک تست 
موذیانه بوده اســت. در این اقدام، اصرار بر 
توهین و گستاخی کاملا مشهود است... قرار 
بــود برجام لااقل تحریم فروش هواپیما را 
بردارد نه اینکه سفر رسمی وزیر خارجه نیز 
مشمول تحریم ها شود. پرواز هواپیمایی هم 
که سفر جاده ای نیست تا بشود کنار جاده 
ایستاد و #دبهّ تکان داد! دیروز به قول آقای 
صالحی، آمریکا دبهّ کرد و حالا اروپایی ها. 
باید دید دولت و وزارت خارجه تا کجا اهانت 
و گستاخی های غرب را تحمل می کنند؟«.
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امور خارجه کشورمان در  وزیر 
دیدار با مقامات کشــورهای شرق 
می تواند  ایــران  کرد:  تاکید  اروپا 
تامین کننده مطمئن انرژی برای این 

کشورها باشد.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
در ادامه سفر خود به منطقه بالکان و شرق 
اروپا، چهارشنبه شب هفته گذشته وارد 

زاگرب پایتخت کرواسی شد.
ظریــف پیش از این به دو کشــور 
صربستان و بلغارستان رفته و با مقامات 
این دو کشور دیدار و گفت وگو کرده بود.
وی چهارشــنبه شب با مارکو پاویچ 
وزیر کار کرواسی دیدار و گفت وگو کرد. 
 در ایــن دیدار طرفین با اشــاره به روابط

 رو به رشد دو کشور بر گسترش همکاری ها 
در حوزه های انرژی، سرمایه گذاری، صنایع 
و آموزش هــای فنــی و حرفــه ای و نیز 

همکاری های بانکی تاکید کردند.
وزیر امور خارجه،پنج شنبه صبح با 
»کولیندا گرابار کیتاروویچ« رئیس جمهور 
کرواسی در زاگرب دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار رئیس جمهور کرواسی 
گفت: تجار کرواسی علاقه زیادی برای کار 
با همتایان ایرانی خود دارند. البته برخی 
مشکلات وجود دارد که امیدوارم بزودی 
بویژه در بخش ســرمایه گذاری میان دو 

کشور برطرف شود.
در ادامه  این دیــدار، ظریف اظهار 
داشــت: ما آماده تقویت روابط اقتصادی 
همطراز روابط سیاسی هستیم و برخی 
موانع موجود هم با تدبیر حل خواهد شد. 

ایران می تواند منبع مطمئنی برای تامین 
انرژی بویژه نفت و گاز کرواسی باشد.

به گزارش مهر، وزیر خارجه کشورمان 
همچنین در دیــدار »ماریا پیچوونویچ« 
وزیر امور خارجه کرواسی با تاکید بر عزم 
ایران بر گسترش بدون محدویت روابط دو 
کشور در همه زمینه ها و مرور زمینه های 
همکاری بر اجرایی شــدن توافقات این 

سفر تاکید کرد.
وزیر امور خارجه کرواســی در این 
دیدار گفت: ایران و کرواسی روابط سنتی 
و مستحکمی از گذشته دارند. دیدار شما 
از کرواسی موجب تقویت روابط سیاسی 

و اقتصادی دو کشور خواهد شد.
ظریــف در ادامه دیدارها با مقامات 
کرواسی، با نخست وزیر و رئیس مجلس 

این کشور نیز دیدار کرد.
محمد جواد ظریف در پایان ســفر 
خود به کرواسی با حضور در مرکز اسلامی 
زاگرب با عزیز حسنوویچ مفتی مسلمانان 
کرواسی دیدار و از بخش های مختلف این 

مرکز بازدید کرد.
سفر به بوسنی

وزیر امور خارجه کشورمان که پنج 
شنبه شب و در آخرین مقصد سفرش به 
منطقه بالکان و شرق اروپا وارد سارایوو 
پایتخت بوســنی و هرزگوین شــد، روز 
جمعه با وزیر تجارت خارجی بوســنی و 

هرزگوین دیدار و گفت وگو کرد.
راه های گسترش روابط اقتصادی و 
تجاری، ایجاد تسهیلات و برداشتن موانع 

از محورهای گفت وگو در این دیدار بود.

پس از این دیــدار همایش تجاری 
مشــترک ایران و بوسنی و هرزگوین با 
حضور و ســخنرانی وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران و وزیر تجارت 
 خارجی بوســنی و تجــار و کارآفرینان 

2 کشور برگزار شد.
ظریف صبح جمعه با اعضای شورای 
ریاست جمهوری بوسنی و هرزگوین نیز 

دیدار و گفت وگو کرد. 
در ایــن دیدار باقر عــزت بگوویچ 
عضو شــورای ریاست جمهوری بوسنی 
و هرزگوین ضمن خوشامدگویی به وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران به 
حمایت هــای ایران از ملت بوســنی در 
دوران سختی ها اشاره کرد و افزود: ملت 
بوسنی از همه قومیت ها این حمایت ها 

را فراموش نمی کنند.
وزیر امور خارجه ایران نیز با برشمردن 
زمینه های همکاری افزود: ایران می تواند 
یک تامین کننده مطمئــن انرژی برای 

بوسنی و هرزگوین باشد.
ظریف روز جمعــه 2 دور گفت وگو 
با همتای بوســنایی خود داشت. ظریف 
و »ایگور ســرناداک« وزرای امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران و بوســنی و 
هرزگوین ضمن مرور تحولات منطقه ای 
و بین المللــی بر تقویت گردشــگری و 
ارتباطات مردمی و نیز تسهیلات روادیدی 
برای تجار و کارآفرینان 2 کشــور تأکید 

کردند.
نماز جمعه سارایوو

ظریف پس از شرکت در نماز جمعه 

سارایوو با حسین کاوازوویچ رئیس العلمای 
بوسنی و هرزگوین دیدار و گفت وگو کرد. 
وی گزارشی از وضعیت مسلمانان منطقه 

ارائه کرد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در ادامه دیدار 
خــود از بوســنی و هرزگوین با اوگنین 
تادیچ رئیس مجمع پارلمانی این کشور 

دیدار و گفت وگو کرد.
گســترش روابط پارلمانی، افزایش 
تبادلات مردمی بویژه در حوزه گردشگری، 
گســترش روابط اقتصــادی و تجاری و 
تســهیلات روادیدی از موضوعات مورد 

گفت وگو در این دیدار بود.
روابط اقتصادی

ظریــف روز جمعــه بــا ازدیزویچ 
نخست وزیر بوسنی و هرزگوین دیدار و 

گفت وگو کرد.
در ایــن دیــدار ازدیزویــچ ضمن 
خوشامدگویی به ظریف از همه کمک های 
ایران به بوسنی در گذشته قدردانی کرد و 
افزود: ایران در قلب تک تک مردم بوسنی 

جای دارد.
 ظریف در این دیدار، سیاست ایران 
را کمک به انسجام و ثبات بیشتر بوسنی 
و همــکاری با همه اقوام در این کشــور 
دانست و اضافه کرد: برگزاری کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور می تواند به 
روابط اقتصادی دو کشور تحرک بخشد. 
برقراری روابط مستقیم بانکی و تسهیلات 
روادیدی نیز می تواند موانع همکاری ها را 

تا حدود زیادی برطرف کند.

ظریف:

ایران می تواند تامین كننده  مطمئن انرژی كرواسی و بوسنی باشد


